
Администрация Мариинского муниципального округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза  

Григория Васильевича Баламуткина»  

(МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина») 
 

ПРИКАЗ 

 

от 05.03.2024 г.          № 105    

Мариинск 

 

 

«О внесении изменений в Положение  

об оплате труда» 

     

        В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 

01.03.2024 № 90  «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений 

Кемеровской области – Кузбасса», постановлением Правительства Кемеровской области – 

Кузбасса от 16.12.2010 № 551 «О введении новых систем оплаты труда работников 

государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса» Правительство Кемеровской 

области – Кузбасса, в связи с увеличением с 01.03.2024г. на 7,7%  фонда оплаты труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить  Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников МБОУ «СОШ 

№ 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина» в следующей редакции: 

 

«ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ 

И СЛУЖАЩИХ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

N 

п/п 
Наименование должностей 

Оклад по 

профессион

ально-

квалификац

ионной 

группе, руб. 

Повышаю

щий 

коэффици

ент 

Оклад, 

должностно

й оклад 

(ставка), 

руб. 

1 2 3 4 5 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

1 квалификационный уровень 4943   

1 Секретарь учебной части (среднее 

(полное) общее образование и 

дополнительная подготовка в области 

делопроизводства) 

 1,6135 7976 

2 Вожатый (среднее (полное) общее 

образование и профессиональная 

подготовка в области образования и 

педагогики; секретарь учебной части 

 1,7746 8772 



(среднее профессиональное образование в 

области делопроизводства) 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

2 квалификационный уровень 7354   

1 Педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный 

педагог; концертмейстер; инструктор – 

методист; тренер - преподаватель 

(высшая квалификационная категория) 

 2,0847 15331 

3 квалификационный уровень 7354   

1 Воспитатель; педагог-психолог; старший 

инструктор-методист; методист <***> 

(высшая квалификационная категория) 

 2,0847 15331 

2     

4 квалификационный уровень 7354   

1 Преподаватель <*>, учитель, педагог-

библиотекарь, руководитель физического 

воспитания, старший воспитатель, 

старший методист <***> , тьютор <***>  

(высшее профессиональное образование); 

учитель-дефектолог, учитель-логопед 

(высшее дефектологическое 

образование); преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности 

(высшее профессиональное образование и 

профессиональная подготовка по 

направлению подготовки «Образование и 

педагогика» или ГО) (высшее 

профессиональное образование и стаж 

работы в должности методиста не менее 2 

лет) 

 1,6678 12265 

2 Преподаватель <*>, учитель, педагог-

библиотекарь, преподаватель – 

организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель 

физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист <***> , 

учитель – дефектолог, учитель – логопед, 

тьютор <**> (I квалификационная 

категория) 

 1,9327 14213 

3 Преподаватель <*>, учитель, педагог-

библиотекарь, преподаватель-

организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель 

 2,0847 15331 



физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист <***>,  

учитель-дефектолог, учитель-логопед, 

тьютор <**> (высшая квалификационная 

категория) 

 

                               Профессиональная квалификационная группа  

должностей иных педагогических работников 

1 Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

(высшее образование в рамках 

укрупненной группы  специальностей и 

направлений подготовки «Образование 

и педагогические науки» и 

дополнительное профессиональное 

образование по направлению 

профессиональной деятельности или 

высшее образование, дополнительное 

профессиональное образование по 

направлению профессиональной 

деятельности и стаж работы не менее 

одного года в сфере образования) 

 2,0847 15331 

   

 

                               Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов 

и служащих в сфере образования 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Оклад по 

професси-

онально-

квалифи-

кацион-ной 

группе, 

руб. 

Повыша-

ющий 

коэффи-

циент 

Оклад, 

должност-

ной оклад 

(ставка), 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 5758   

1 Агроном; бухгалтер; бухгалтер-

ревизор; документовед; специалист по 

кадрам; по охране труда. 

 1,2457 7173 

   



2 Инженер; инженер-сметчик; инженер-

программист (программист); инженер-

электроник (электроник); инженер-

энергетик (энергетик) 

 1,5228 8768 

 

Профессиональные квалификационные группы 

профессий рабочих в сфере образования 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Оклад по 

професси-

онально-

квалифи-

кационной 

группе, руб. 

Повышаю-

щий 

коэффици-

ент 

Оклад, 

должност-

ной оклад 

(ставка), 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа первого уровня 

1 квалификационный уровень 4500   

1 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение           

2 разряда работ в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий 

рабочих 

 1,2401 5580 

 

2. Заместителю директора по ВР Чехрановой Е.В. разместить данный приказ  на 

официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

3. Специалисту по кадрам Аксененко Г.В. подготовить допсоглашения к трудовому 

договору с каждым сотрудником Учреждения; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3C8B0798B28E7C25B7DBAD9ECDBF6F0EB44A436771119AC690A6F5503DlAG

		2024-04-01T13:05:53+0700
	Нехорошкина Анна Федоровна




